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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 & 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2018, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391
dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrative t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pé&r caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés, 05nr.350/02-109821/21 dt.14.06.2021, pér caktimin e kushteve ndértimore, té
kérkuesve / pronaréve, Fejzulah Mahmuti, Arbresha Januzi, Emine Krasnigi, Muhamet Haziri,
Sami Mazreku, Nevruz Hasani, “Lirimi & ACL"sh.p.k., Shkelzen Kuqi, Fatmir Gashi dhe Fadil
Berisha dhe Investitorit “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina me ARBK 810821860, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam.”A” me 2B+P+8, “B” me 2B+P+8,
“C” me 2B+P+8, “D" me B+S+P+8 & “OG” me 1B né& kuadér té Bllokut urban "D-2-1", Térésia
“D"té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit né
proceduré té& rregullt pér vendosjen e géshtjes administrative me daté 22.07.2021, merr;

VENDIM
CAKTIM! | KUSHTEVE NDERTIMORE

l. | caktohen kushtet ndértimore, kérkuesve/pronaréve, Fejzulah Mahmuti, Arbresha Januzi,
Emine Krasniqi, Muhamet Haziri, Sami Mazreku, Nevruz Hasani, “Lirimi & ACL"sh.p.k., Shkelzen
Kugi, Fatmir Gashi dhe Fadil Berisha dhe Investitori “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina me ARBK
810821860,sipas kérkesés 05nr.350/02—-109821/21 dt.14.06.2021, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin € Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste
—Lam.”A"” me 2B+P+8, “B” me 2B+P+8, “C” me 2B+P+8, “D” me B+S+P+8 & “OG"” me 1B, né
kuadér té Bllokut urban "D-2-1", Térésia “D” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim"
né Prishting, konkretisht parcelave, nr. 1743-3, 1743-4, 1743-5, 1743-6, 1743-7, 1743-8, 1743-16,
1743-17, 1743-19, 1743-21, 1743-22 & 1743-23 ZK Prishting;

ll. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né
kuadér té Bllokut urban “D-2-1", Térésia “D" té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim"
né& Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishtingé 01 nr.35 - 186850 dt.02.10.2013, dhe sipas
kétij plani kjo zoné éshté e destinuar "Zoné mix. ndértimi”, si dhe né& kuadér té Planit Zhvillimor
Urban-PZHU, miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013;

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes ‘“Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Peréndim” me referencé
04nr.350/01 — 87551/21 dt.09.06.2021, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshém té& Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, nr.1743-3, 1743-4, 1743-5, 1743-6,
1743-7, 1743-8, 1743-16, 1743-17, 1743-19, 1743-21, 1743-22, 1743-23 & 1746-12 ZK Prishtiné,
sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban éshté:

e Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- Nr.1743-3  S=500mM?; EMINe Krasnigi ..........cooeeiiiiieiiiieeiine i eeeeeerereenseeaenenennnns " Aré e klasit 3";
- Nr.1743-4; S=900m?; Muhamet Hazili .............ccoveereveiieeeeeee e " Aré e klasit 3";
- NR.1743-5; S=1600mM2; Sami MazreKUu; ....ooovvveviveeieeeeeeeeeeeeeeeeeee e reeee e e e e eeeeeeeneeneeenns " Aré e klasit 3";



nr.1743-8: 5=1752m? Shkelzen Kuqi, “Lirimi & ACL'Shh.p.K;....cccoomiiirnnicninnnns “Aré e klasit 3°;
nr.1743-16: S=1500m?; Sejdulla Mahmuti.........ccoiiii e "Aré e klasit 3”;
nr.1743-17; S=1000m?, Arbéresha JanuzZi;..........cooooviniiiimn "Aré e klasit 3%
nr.1743-19; S=595m2; “Lirimi & ACL™Sh.p.K. 1ovorrr oo "Aré e klasit 3",
nr.4743-21; S=10m?; Fatmir Gashi ..o "Aré e klasit 3";
nr.1743-22: $=280m3; Fatmir Gashi;.......coceeoiniiie it "Aré e klasit 3”;
Nr.1743-23; S=40m?; Fatmir Gashi f.......eecoriniiis i i "Aré e klasit 3",
nr.1746-12; $=20m?; Fadil BErisha ;............cocoonm i "Aré e klasit 3";

Totali; $=9,818m?;

E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t& larté cekura jané private, né bazé té
kopjes sé planit dhe certifikatés sé njésisé dhe evidencés kadastrale;

Né kuadér t& parcelés kadastrale nr.1743-8 ZK Prishtiné pérfshihet nj¢ shtépi individuale
banimore me etazhite B+P+1, kurse parcelat tjera jané té zbrazéta;

Terreni éshté kryesisht i rrafshéte me njé ramja té thepisur nga ana peréndimore me disnivel
~5.0",

Qasja ekzistues e parcelés kadastrale t€ larté cekura pérmes rrugéve lokale “Gucia " dhe
“Korabi” ;

Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste éshité si vazhdimési e komplekseve té
realizuara sipas kritereve t& planit rregullues urban dhe leje ndértimi;

Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m” ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé
banesore & afariste dhe shtépi individuale banimore, etj;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin
e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér té Bllokut urban “D-2-1", Térésia "D" t& Planit
Rregullues "Prishtina @ Re — Zona Peréndim" né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat,
kriteret urban, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e kompleksi me ndértesé shumé
banesore & afariste dhe hapésira pércjellése, jané:

Organizimi & qasja né& kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i
ndértesave me vijén rregulluese & ndértimore, distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend
parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené
né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”
bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

Parcela kadastrale pér realizimin e kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste, té
trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:
- nr.1743-3 S=408m?
- nr.1743-4; S=717m? ;
- nr.1743-5; S=1,222m?
- nr.1743-6; S=459m?
- nr.1743-7; $=825m?
- nr.1743-8; S=1,574m?
- nr.1743-16; S=296m?
- nr.1743-17; S=788m?,
- nr.1743-19; 8=557m?,
- nr.1743-21; $=0.00m?%
- nr.1743-22;, S=280m?,
- nr.1743-23; $=0.00m?,
- nr,1746-12; S=20m?,

Sipérfage totale: $=7,146m?

Pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksi me ndértesa shumé banesore &
afariste, té pérfshira jashté vijés rregulluese dhe trajtuara pérmes kompensimit / shpron&simit
me sipérfage ndértimore jané: g

nr.1743-3; S=92m?,

nr.1743-4; S=183m? ;
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nr.1743-5; S=378m?;
nr.1743-6; S=141m?
nr.1743-7; $=196m?2;
nr.1743-8; S=178m=
nr.1743-16; S=0.00m?;
nr.1743-17; S=173m?;
nr.1743-19; 8=38m?=;

nr.1743-21; S=10m?;

nr.1743-22; S=0.00m?;
nr.1743-23; S=40m?;

nr.1746-12; $=0.00m?;

Slperfage totale: $=1,429m?;

Pjesét e parcelave kadastrale té cilat nuk trajtohen né kété fazé dhe mbeten pér trajtim pér
fazat e ardhshme, dhe ato jané:
nr.1743-3 S$=0.00m?;
nr.1743-4; $=0.00m2; ;
nr.1743-5; S=0.00m?
nr.1743-6; S=0.00m?;
nr.1743-7; S=0.00m?
nr.1743-8; $=0.00m?,
nr.1743-16; $=1,204m?
nr.1743-17; S=39m?;
nr.1743-19; S=0.00m?;
nr.1743-21; $=0.00m2;
nr.1743-22; S=0.00m?;
nr.1743-23; S=0.00m?;
nr.1746-12; S=0.00m?

Slperfaqe totale: S=1,243m?;

Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés ndértimore Bilokut urban “C-5-2", Térésia “C"
té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishting, planifikchet t& ndértohet
Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet,
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A”, “B”, "C”, “D"” &"0G"”;

Lam. “A” - $=6,572.19m?/ 5,294.39m? mbi toké& + 1,277.86m? né&n toké /,

Etazhitet: 2B+P+8,

Lam. “B” - $=5,285.46m?/ 4,270.05m? mbi toké + 1,0156.41m? nén toké /,

Etazhitet: 2B+P+8,

Lam. “C” - §=5,222.06m? / 4,206.65m2 mbi toké + 1,015.41m? nén toké /,

Etazhitet. 2B+P+8,

Lam. “D” - §=6,091.19m?/ 5,093.69m? mbi toké + 997.50m? nén toke /,

Etazhitet: B+S+P+8,

Lam. “OG” - $=1,465.60m? / 0.00m? mbi toké& + 1,465.60m? nén toké /,

Etazhitet: 1B,

Totali S= 24.636.56m?* / 18,864.78m?, mbi toké + 5,771.78m?, nén toké /.

Destinimi i shfryt&zimit t& ndé&rtesave t& kompleksit, t& jeté pé&r banim shumé banesor &
afarizém, si dhe me hapésira pércjell&se, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj.
(sipas projekt propozimit),

Etazhiteti maksimal té Planit Rregullues "Prishtina € Re — Zona Peréndim” né Prishting, éshté
P+8 etazhe mbi toké (sipas projekt propozimit dhe bazuar né Vendimin 01nr.400-660 dt.
26.05.2008, té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, etazhiteti maksimal é€shté miratuar, nga
2B+P+8);

Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelave kadastrale t& bashkuara né
kompleks (ISHP), pér vendosjen e ndértesave né bazé-gabarit t& p&rdheses ose suterenit,
lejohet max.40%, kurse pér etazhet mbi nivelin e katit t& paré éshté max.30%:
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S=7,146 x 0.4=2,858.40m? / sipas planit rregullues /

S=2,419.50m? / sipas projekt propozimit /

Mbi Katin 1, max.30%;

S=7,146 x 0.3=2143.80m?/ sipas planit rregullues /

$=2143.60m?/ sipas projekt propozimit /

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHPN),pér vendosjen e ndértesés né bazé -
gabarit t& bodrumit &shté max.60%, bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031 —
185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, éshté:

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “p” “B", “C”, “D” &"0G"
S=7,146 x 0.6=4,287.60m? / sipas planit rregullues /

$=3,019.40m? / sipas planit rregullues /

Né kuadér t& kompleksit t& planifikohen edhe hapésira me sipérfaqe gjelbéruese (ISGJ) min.
30% bazuar né kushtet dhe kriteret e planit rreguliues me gjelbérim té larté & t& ulté, dhe t&
organizuara pér sport & rekreacion. Sipérfaget gjelbéruese, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, pér kompleksin éshté:

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A” “B” “C”, “D” &"0G”
S=7,146 x 0.3=2,143.80m?, / sipas planit rregullues /

S$=2,174.83m?/ sipas projekt propozimit /

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Peréndim” éshté
max.2.2, dhe trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té b&het — llogaritet,
si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §1% apo sé
paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum,
dhe kjo sipérfaqe éshté:

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A”, “B", “C”, “D” &"0G"
S=7,146 x 2.2=15,721.20m? / sipas planit rregullues /

S=18,842.78m? fsipas projekt propozimit duke llogaritur edhe kompensimin / shpronésimi /
Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés
pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore /
koeficient t& ndértimit, sipérfagja e parcelés jashté vijés rregulluese (deri né 20% té parcelés
ndértimore) mund t& kompensohet. Sipas kalkulimit kjo sipérfaqe e shprehur né pérgindje (%)
sipas kalkulimeve é&shté $=1,429 / 7,146 x 100=19.99%, andaj bazuar n€ vendimin e larté
cekur mund t& trajtohet e téré sipérfagja prej 20% jashté parceiés ndértimore, gjegjésisht
sipérfaqgja prej $=1,429m?.

Andaj, sipérfagja e larté cekur e kalkuluar me koeficient ndértimi, pé&rcakion sipérfagen
ndértimore prej, $=1,429 x 2.2=3,143.80m?,

Bazuar né& kalkulimet e larté cekura sipérfagja totale e lejuar ndértimore pér ndértesat e
kompleksit shumé banesore & afariste — Lam. “A”, “B", “C", “D" &"0G™, do té jeté: $=15,721.20
+ 3,314.80=18,865m?

Bazuar né nenin Il. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja
qé zé shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave t& jeté
1.0 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés
fginje 0.5 x H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né& até fasadé nuk
ka hapje — ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore
té banesave, etj). Distanca né mes té ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e
kombinuara (njéra ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet
distanca 0.6 x H; _

Etazhiteti maksimal i lejuar n& Bllokun urban “D-2-1", éshté max.P+7 kurse sipas projekt
propozimit éshté P+8, bazuar né projekt propozimin e prezantuar,
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« Bazuar n& nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.20186,
protokolluar me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té& kursimit dhe efigiencés sé& energjisé,
sipérfagja qé zé& shtresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do té& pérfshihet né
kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e
lejes ndértimore;

» Ngritja e nivelit t& p&rdheses nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.0.3m’;
Dalie me konzollé mbi etazhet e pérdheses né kété bllok urban nga ana e rrugéve publike —
vija ndértimore, nuk jané té lejuara;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues pér Bllokut urban “D-2-1", raporti i sipérfageve ndértimore,
banim / afarizém nuk pércaktohet;

» Qasjet né& komplekse té jené& nga rrugét e planifikuar e planit rregullues urban sipas planit te
situacionit / zgjidhjes urbane ;

o Né kuadér té kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde
té lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, efj.;

» Pér¢do njési banesore-rezidenciale té planifikohet 1.0 vend-parkime/njé njési banesore, kurse
pér pjesé afariste t€ ndértesés, varésisht prej destinimit, t&€ parashihen vend-parkimet, pér ¢do
1000m>3/40 VP pér shitore, banka, posta dhe t& ngjashme, pér ¢cdo 1000m%20 vend-parkime
pér administraté, pé&r ¢do 1000m3/50 VP pér ndértesa hoteliere, pér gdo 1000m?/30 VP pér
ndértesa kulturore dhe pérmbaijtje publike, si dhe pér salla poli funksionalé 20 ulése / 1 VP,

o Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

+ Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane & arkitektonike té pércaktuar né kriteret &
parametrat urban té Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishtiné.

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashké&kohore dhe me masa té eficiencés sé energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

V. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale nr.1743-3, 1743-4, 1743-5, 1743-6, 1743-7, 1743-8,

1743-16, 1743-17 &1743-19 ZK Prishting, do té realizchet bazuar né kriteret e planit rregullues

dhe sipas Manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselmani nga Prizreni.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér ndarjen e parcelés sé lartcekura, sipas
manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& bé&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té

Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronari, duke u
bazuar edhe né&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén
ndértimore dhe megulluese nga plani rreguliues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar
nga kjo drejtori, dhe Manuali i ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselmani nga
Prizreni, me licencé nr.125, té cilat jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

V1. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale, nr. 1743-3, 1743-4, 1743-5, 1743-6, 1743-7, 1743-
8, 1743-16, 1743-17, 1743-19, 1743-21, 1743-22 & 1743-23 ZK Prishtiné, do té realizohet sipas
Parcelés ndértimore dhe pas realizimit t& procedurés sé€ ndarjes té pércaktuar né paragrafin V. té&
kétij vendimi, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore
me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim” né

Prishting, né sistemin koordinativ KosovaREF01 dhe manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i

licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit té situacionit
- "zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndé&rtimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR
"Prishtina € Re — Zona Peréndim” né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualit pér bashkim. Procedura e bashkimit do té realizohet pas realizimit t& proceduarave té
paragrafit V. t& vendimit té kushteve ndértimore dhe bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété
paragraf, e cila do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, té kétyre
ndryshimeve, si dhe bashkimi do realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e
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Peréndim” né Prishting, né sistemin koordinativ KosovaREF01 dhe Manualin e ndarjes punuar nga
gjeometri i licencuar Faton Bajselmani nga Prizreni, me licencé nr.125, e té cilét jané pjesé
pérbérése e kétij vendimi

VIl. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i pjeséve i€ parcelave kadastrale,
nr.1743-3 me S=92m2, nr.1743-4 me S=183m2, nr.1743-5 me S=378m?nr.1743-6 me S=141m?
nr.1743-7 me S=196m2, nr.1743-8 me S=178m?2, nr.1743-17 me $=173, nr.1743-19 me S$=38m?,
nr.1743-21 me S=10m? dhe nr.1743-23 me S=40m? me sipérfaqe totale prej $=1,429m? té
pérfshiré né hapésira publike té planifikuara — rrugé té realizohet si mé& poshté.

Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés pér
kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore, sipérfagja e
parcelés jashté vijés rregulluese - parcelés ndértimore (deri né 20%) mund té& kompensohet. Sipas
kalkulimit kjo sip&rfaqe e shprehur né pérgindje (%) éshté S=1 429 /7,146 x 100=19.99%, andaj
bazuar né vendimin e larté cekur mund té trajtohet e téré sipérfaqja. Sipérfaqja e larté cekur e
kalkuluar me koeficient ndértimi, pércakton sipérfagen ndértimore t& kompensuar prej, $=1,429 x
2.2=3,143.80m>.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi t& vendimit té kushteve ndértimore jep PELQIM pér
kompensimin / shpron&simin me sipérfage ndértimore t& pjeséve té parcelave té larté cekura. Kjo
proceduré e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes
definitive, né mes t& pronarit t& parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé
Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafit, nga pronarét & investitori, pér arsye té
ndryshme. obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té& rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés shumé
banesore & afariste, {& pércaktuara me kété vendim té kushteve ndértimore.

VIIl. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi

do t& b&het nga kjo drejtori. P&r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té

vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

Emii (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numii i identifikimit dhe adresa;

informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né orto-
foto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja n& infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak

té kushteve detale dhe pélqimit pér kycje nga “Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave

pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe II-t& té

ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”,

t& MMPH nr. 072016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat

Teknike t& Planifikimit Hapésinor’, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike i€ objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pé&r siguri nga zjarri si

dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t&¢ ndértesave, dhe té

pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

o Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe

ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;
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» Situacionin - "zgjidhja urbane" né pémpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim & ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndériesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

s Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
& nevojshme;

« Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né rijetin e
qytetit;

« Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

o FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

e FElaboratin e fizikés ndértimore dhe até € mbrojties nga zhurma;

o Elaboralin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit,

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet
nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe Shpétimit té

Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e "Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

s Planin e mbrojijes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpfesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotal vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojlies nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pé&rkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

s Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike,

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Cerlifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né& nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pé&r Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té "Rregullore mbi Taksé&n administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe

Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e investimeve. Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té

vlerésojé njé ngarkesé pér té ri-mbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin

e infrastrukturés, dhe té arrij& marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.
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Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komunés s€ Prishtings, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

« Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo
drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit té kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén per leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

« Kopjen e letémjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIl. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés - meqenése parcelat kadastrale

nr. 1743-3, 1743-4, 1743-5, 1743-6, 1743-7, 1743-8, 1743-16, 1743-17, 1743-19, 1743-21, 1743-

79 & 1743-23 ZK Prishting, né bazé té& certifikatave té njésive kadastrale, evidentohen me lloj té

shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit "Aré e klasit t& 3", paraprakisht

kérkohet té b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké

ndértimore, konformé nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 &

14 t& Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés

bujgésore, gé e rreguliojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do té ndérichet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit
— “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej 8=7,146m?.
Kjo sipérfage sé bashku, do té regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit
té pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés,

né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIll. Pagesa e taksés administrative dhe tarifés pér dhénien e lejes s& ndértimit, do té realizohet
bazuar né “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés™ 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar né
dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés per leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té& pércaktuar
né paragrafin 4 t& nenit 16 té UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pageseé.

Pagesa e taksés administrative do té& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikeén 5.9 t& nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé(1) vit, me mundési té vazhdimit per
njé(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit té viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit/pronarét, Fejzulah Mahmuti, Arbresha Januzi, Emine Krasnigi, Muhamet Haziri, Sami
Mazreku, Nevruz Hasani, “Lirimi & ACL"sh.p.k., Shkelzen Kuqi, Fatmir Gashi dhe Fadil Berisha
dhe Investitori “Lirmi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina me ARBK 810821860, me kérkesén
05nr.350/02—100821/21 dt.14.06.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit
me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam.”A” me 2B+P+8, “B” me 2B+P+8, *C" me
2B+P+8, “D" me B+S+P+8 & “OG" me B, né& lokacionin e pérshkruar n& paragrafin I. té dispozitiv
t& vendimit t& kushteve ndértimore. :

Me kérkesan 05nr.350/02—109821/21 dt.14.06.2021 pér kushte ndértimore, si dhe gjaté fazés

s& zhvillimit t& procedurés administrative, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né vijim:

Fage B prej 11
HKomuna e Prishlings-Drejiona ¢ Urbanizmil
Adresa; ir "Radovan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishting-Kosove
Telafon. + 383 (D) 38 221 242 a-mail- urbanizmiprishtine@rks-gov net



Déshminé mbi pronésiné: Kopjen e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale
nr. 1743-3, 1743-4, 1743-5, 1743-6, 1743-7, 1743-8, 1743-16, 1743-17, 1743-19, 1743-21, 1743-22
& 1743-23 ZK Prishtiné, lIéshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

Projekt propozimin konceptual t& Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam.”A”
me 2B+P+8 & “B” me 2B+P+8, “C” me 2B+P+8, “D” B+S+P+8 & “OG” me B, hartuar nga
‘Modium’sh.p.k nga Prishtina me certifikaté ARBK 810833609, me projektues Burim Bajraktari,
March.;

Shkresa “Njoftimi publik” té datés 06.07.2021 dhe 20.07.2021, léshuar nga kjo drejtori;

Fotot e “Njoftimi publik”;

Situacioni i lokacionit gjeodezik, punuar nga Faton Bajselmani nga Prizreni me licencé 125;
Manuali i ndarjes dhe bashkimit té parcelave kadastrale, punuar nga Faton Bajselmani nga Prizreni
me licencé 125;

Informata nga Plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Peréndim” me referencé 04nr.350/01 -
87551/21 dt.09.06.2021, nga DPSZHQ té Komunés sé Prishtinés;

Fotokopjet e dokumenteve te identifikimit te pronaréve dhe investitorit;

Fotokopjet e letérnjoftimit t€ pronaréve dhe investitorit;

Vértetimi i obliguesit tatimor Emine Krasniqi nga Prishtina me nr.109507/21 dt. 14.06.2021;
Vértetimi i obliguesit tatimor Arbéresha Januzi nga Prishtina me nr.109507/21 dt. 14.06.2021;
Vértetimi i obliguesit tatimor Fatmir Gashi nga Prishtina me nr.109507/21 dt. 14.06.2021,

Vértetimi i obliguesit tatimor Muhamet Haziri nga Prishtina me nr.109507/21 dt. 14.06.2021;
Vértetimi i obliguesit tatimor Nevruz Hasani nga Prishtina me nr.109507/21 dt. 14.06.2021;

Vértetimi i obliguesit tatimor Sami Mazreku nga Prishtina me nr.109507/21 dt. 14.06.2021;

Veértetimi i obliguesit tatimor Sejdulla Mahmuti nga Prishtina me nr.109507/21 dt. 14.06.2021;
Vértetimi i obliguesit tatimor “Lirimi & ACL" nga Prishtina me nr. 109507/21 df. 14.06.2021,

Vértetimi i obliguesit tatimor Shkelzen Kuqi nga Prishtina me nr.141174/21 dl. 19.07.2021;

Vértetimi i obliguesit tatimor Fadil Berisha nga Prishtina me nr.141174/21 dt. 19.07.2021;

Certifikata e biznesit té “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK 810821860;

Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes Shkelzen Kuqi, dhe Investitorit “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Sefadin
Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.5781/2021 dhe Ref.nr.1509/2021 dt.20.04.2021;

Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes Sejdulla Mahmuti dhe Investitorit “Lirimi & ACL’sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere
Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.8871/2021 dhe Ref.nr.2321/2021 dt.10.06.2021;

Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore’, e lidhur né
mes Sami Mazreku dhe Investitorit “Lirimi & ACL sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Sefadin
Blakaj né Prishting, me LRP.nr.8750/2021 dhe Ref.nr.2299/2021 dt.09.06.2021;

Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes Nevruz Hasani dhe Investitorit “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Sefadin
Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.8747/2021 dhe Ref.nr.2298/2021 dt.09.06.2021,

Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét dhe rrequllimin e raporteve pronésore’, e lidhur né
mes Muhamet Haziri dhe Investitorit “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Sefadin
Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.8937/2021 dhe Ref.nr.2333/2021 dt. 11.06.2021;

Akti noterial “Kontralé mbi ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore’, e lidhur né
mes Fatmir Gashi dhe Investitorit “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Sefadin
Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.6735/2021 dhe Ref.nr.1785/2021 dt.07.05.2021;

Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes Emine Krasniqi dhe Investitorit “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Sefadin
Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.8938/2021 dhe Ref.nr.2334/2021 dt. 11.06.2021;

Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes Arbéresha Januzi dhe Investitorit “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Nolere
Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.8787/2021 dhe Ref.nr.2308/2021 dt.10.06.2021;

Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore’, e lidhur né
mes Fadil Berisha dhe Investitorit “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Sefadin
Blakaj né Prishting€, me LRP.nr.10980/2021 dhe Ref.nr.2814/2021 dt.16.07.2021;

Fotot e lokacionit;



TIUSTLHIIIE U WV ™ I 118 | Wb, 1 FaAhaimtria 1) Wt ities s dmrs dammarams prs = o= —em s oo gy i
t&é rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé& pérgjithshme
administrative, dokumentin e planifikimit hapésinor — Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim®, né& ményré kronologjike dhe procedurale, konstaton se:

Kérkuesit e larté cekur me kérkesén 05nr.350/02—-109821/21 dt.14.06.2021, bashkangjitur
kané aplikuar ndér té tierash edhe me déshmité e pronés pér parcelat kadastrale nr.1743-3, 1743-
4, 1743-5, 1743-6, 1743-7, 1743-8, 1743-16, 1743-17, 1743-18, 1743-21, 1743-22, 1743-23 &
1746-12 ZK Prishting, pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —
Lam.”A” me 2B+P+8, “B” me 2B+P+8, “C” me 2B+P+8, “D” me B+S+P+8 & “OG” me B, né
kuadér t& Bllokut urban “D-2-1", Térésia “D" t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim"
né& Prishting, bazuar né projekt propozimin konceptual dhe “zgjidhja urbane” té prezantuar;

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés 05nr.350/02—109821/21 dt.14.06.2021 me projekt
propozim konceptual t& harmonizuar, konkretisht né fazén fillestare te trajtimit t& kérkesés dhe
duke u bazuar né pikén 2 t& nenit 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012 me daté
06.07.2021, ka vendos afishen “Njoftim publik”, pér i&nien né dispozicion publikut projekt propozimi
- “zgjidhja urbane" pér mundésin e dhénies sé komenteve lidhur me pretendimet e kérkuesve, ku
ky njoftim ka vazhduar t& géndrojé deri m& 20.07.2021. Né& keté periudh&, né postén elektronike
zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, gé do té ishte interes apo kundérshtim té ndértimin e kompleksit
té kérkuar, andaj edhe éshié konkluduar se mund te vazhdohet me trajtimin dhe caktimin e kusteve
ndértimore sipas kritereve t& planit rregullues dhe projekt propozimin konceptual,

Bazuar né& projekt propozimin e prezantuar pér parcelén ndértimore "D-2-1" éshté konstatuar se
&shté planifikuar kompleksi me pesé Lam. “A”, *B", “C", "D" & "OG", me trajtim té pjeséve té
parcelave kadastrale t& larté cekura me sipérfage totale prej $=9,818m?, nga cilat $=7,146m?
trajtohen brenda parcelés ndértimore, S=1,429m* pérmes shpronésimit / kompensimit me
sipérfage ndértimore dhe $=1,243m?, pjesa e mbetur e parcelave do té trajtohen né ményra dhe
faza té ndryshme. Bazuar né “zgjidhja urbane” konstatohet se Parcela ndértimore "D-2-1", Térésia
“D” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishtin&, né anén lindore (profili
“4a") dhe peréndimore (profili “9”) kufizohet me rrugén e planifikuar kurse né anét veriore dhe
jugore me shtegun e kémbésoreve, kurse gasja né kompleks realizohet nga rruga e profilit “9",
kurse ndértesat pozicionohen né vijgn ndértimore kah rruga - profili "4a”, duke respektuar vijat
ndértimore dhe distanca nga té gjitha anét e kompleksit dhe me organizimi t& kompleksit me rrugé
pér qaja, shtigje, trotuare parkingje, gjelbérim, etj.;

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit -
ekspertit p&r komunikacion, jané p&rcaktuar masat g€ duhet t& ndérmerren, pér kygje té& kompleksit
me rrugén e brendshme té bllokut, né rrugét e planifikuara té planit rregullues “Prishtina € Re —
Zona Peréndim” né Prishtinés, ku ndér té tjera konstatohet :

Pas shikimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Lirimi ACL., Sejdullah Mahmuti,
Arbresha Januzi, Emine Krasniqi, Muhamet Haziri, Sami Mazreku, Nevruz Hasani, Shkelzen Kugqi,
Fatmir Gashi, Fadil Berisha ne lagjen Prishtina e re zona peréndim, Prishtiné, lidhur me kérkesén
pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-109821/21 dt.14.06.2021, kygja pér automjete pér
ndértesén blloku A me etazhitet 2B+P+8, blioku B me etazhitet 2B+P+8, blloku C me etazhitet
2B+P+8, dhe blioku D me etazhitet 1B+P+8, né mmugén e planifikuar mund té pranohet si e till,
marré parasysh kategoriné e rrugés dhe hapésirén e késaj zgjidhjeje urbane. Né fazat e ardhshme
té projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime,
duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kycjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qgarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve
té jashtme dhe & brendshme né garazha, duhet t€é jeté minimum 5.5m. Kygja duhet (€
harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, Konsultimin e rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenit 21 té Ligjit
pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenit 18 té& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
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dt.31.05.2012, nenit 13 té “Udhé&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe |I-té t& ndértimeve”, né bazé té nenit 4, 21 &
44 t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031 dt.21.07.2016, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore Drejtoria e Urbanizmit vendosi qé ta miratoj kérkesén pér caktimin e kushte ndértimore,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimore/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste -Lam.”A” me 2B+P+8, “B” me 2B+P+8, “C” me 2B+P+8,
“D” me B+S+P+8 & “OG” me B, né kuadér t& Bliokut urban “D-2-1", Térésia “D” t& Planit
Rregullues "Prishtina @ Re — Zona Peréndim" né& Prishting, konkretisht parcelave kadastrale,
nr.1743-3, 1743-4, 1743-5, 1743-6, 1743-7, 1743-8, 1743-16, 1743-17, 1743-19, 1743-21, 1743-
22 & 1743-23 ZK Prishting, né emér té kérkuesve / pronaréve, Fejzulah Mahmuti, Arbresha Januzi,
Emine Krasnigi, Muhamet Haziri, Sami Mazreku,Nevruz Hasani, “Lirimi & ACL"sh.p.k., Shkelzen
Kugi, Fatmir Gashi dhe Fadil Berisha dhe Investitori “Lirimi & ACL"sh.p.k. nga Prishtina me ARBK
810821860, sipas projekt propozimit konceptual dhe Plani i situacionit - “zgjidhjes urbane” té
prezantuar.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste
- Lam.”A" me 2B+P+8, “B” me 2B+P+8, “C” me 2B+P+8, “D” me B+S+P+8 & “OG” me B, né
kuadér té Bllokut urban “D-2-17, Térésia “D" té Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Peréndim"
né Prishtiné; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén
ndértimore & rregulluese nga Planit Rregullues "Prishtina e Re —~ Zona Peréndim" né& Prishting, né
sistemin koordinativ KosovaREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti
drejtohet ké&saj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim
té kétyre kushteve ndértimore. Bazuar né vleré&simin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo
do té pércillet te organi epror - MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPH-sé&.

| dérgohet: Kérkuesve, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndés,
05nr.350/02 — 109821/21 dt.14.06.2021.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim t& Kontratave, Drejtorisé pé&r Planifikim Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 109821/21 DT.22.07.2021

Zyrtari: U.D. Udhéhegése e Sektorit:
Ergyn Hajredini Mimoza Befishia Prestreshi,
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic O Kosovo

Komuna ¢ Prishtints
Opstina Pristina - Municipaliiy OF Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7513544.58 4721912 84
2 751348198 4721894.85
3 7513486.52 4721887.80
4 7513489.29 4721883.88
S 7513492.16 4721880.47
6 7513501.70 4721869.84
7 7513514.49 4721855.92
8 7513522.86 4721846.37
9 7513528.37 4721839.36

10 7513532.82 4721833.23

11 7513538.00 4721825.42

12 7513543.38 4721816.70

13 7513548.92 4721807.31

14 7513553.54 4721799.08

15 7513557.86 4721791.03

16 7513561.22 4721784.54

17 7513567.25 4721772.24

mssz- 18 7513568.33 4721769.95

H1675-2

19 7513609.14 4721785.88

\ 20 7513604.36 4721795.04
01682 21 7513558.33 4721883.25
Vija Ndértimore sipas PRRU

06

92-3 22 7513537.28 4721910.74
23 7513551.60 4721879.94
24 7513602.11 4721783.14

Q7468 0'5'2

‘
"“ D1743-18 wea
01743-

M743-11
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Punoi:
Kushtrim Domaneku. W
Nenshkema Vija Rregulivese sipas PRRU
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Govermment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

1743-{3,4,5,6,7.8,

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishling Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice 16.17,19,22,23)
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishting Numri i 1éndés / Broj predmeta: 154/2021
Lloji i njésisé kadasirale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkaila e zvoglimit / Razmera plana 1: 1000
P Lista ¢ koordinatme
N| Y{m) X{m)
7313553 10014721923 30
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31 | 7513558 330 | 4721 843 250
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33| 751357 347|721 8D 075
34{7513578.605 | 4721 865 390
35| 7512572993 | 421855149
36| 7513580.982 | 4721860.080
3717513582 1254721837 630
IR | TA13586.531 |4T2IAN 152
39]7513585 493 [4T21842 41

— |z
=16 B BN 2 BN 1N £

T T T i S 7T T ] 0 [7513531. 041 [4T21829.240
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R ros - :;:: 43 | 7513562 131} 4721 T4 923
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o33
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